
Nyhedsbrev – sidste nyt om skødesituationen. 
 
Der er nu åbnet for udstedelse af skøder til udlændinge, herunder danske statsborgere med den 
nye lovgivning på området. Den nye lov om udstedelse af skøder til danske statsborgere 
kræver en 6 måneders opholdstilladelse. Proceduren vil nu være følgende: 
Millitærgodkendelse søges, ansøgning om opholdstilladelse indgives og herefter søges 
godkendelse fra hovedkontoret af skøde og måleteknisk afdeling. 
 
Købes 2 ejendomme kræves ligeledes en opholdstilladelse samt godkendelse fra 
indenrigsministeriet i Ankara. Det er usikkerhed om hvor lang tids opholdstilladelse der 
kræves ved køb af 2 ejendomme. 
 
Alle danskere kan opnå opholdstilladelse i Tyrkiet, dette er blot en formalitet som nu bliver 1. 
del af proceduren ved køb af bolig i Tyrkiet. Opholdstilladelsen giver ret til ophold i Tyrkiet i 
tilladelsens periode, men dette er kun en rettighed og man behøver ikke at opholde sig i 
Tyrkiet i perioden.  
 
Ansøgning til opholdstilladelse skal være vedlagt kopi af gyldigt pas, 5 pasbilleder og 
ansøgningsblanket. Der skal desuden vises kontoudtog fra en tyrkisk bank der viser et 
indestående beløb på 200 euro pr. måned der ansøges om. Dette beløb kan hæves igen 
umiddelbart efter at ansøgningen er indgivet. Opholdstilladelsen koster ca. 330 euro for 6 
måneder og ca. 500 euro for 1 år. Gebyret opkræves af myndigheder og betales direkte ved 
indgivelse af ansøgning.  
 
Vi anbefaler at vore kunder der endnu ikke har modtaget militærgodkendelse, søger om 
opholdstilladelse på 1 år, så vi er sikker på at opholdstilladelsen er gældende når skødet 
udstedes. 
 
Vi hjælper naturligvis med rådgivning, oprettelse af bankkonto, udfyldelse af 
ansøgningblanketter, indgivelse af ansøgning mv.  
 
Ansøgning til opholdstilladelse skal indgives personligt. Vi har gennem det sidste stykke tid 
undersøgt om vi evt. kunne ansøge via fuldmagt, men dette er ikke muligt jf. tyrkisk lov. Vi 
beder derfor alle Eksperten Bolig kunder, der endnu ikke har fået skødet, om at oplyse os om 
næste ankomstdato, så vi kan ansøge om opholdstilladelse hurtigst muligt. 
 
Alanya: Kontakt venligst Karina Jensen på mail: tyrkiet@bolig.com  
eller telefonisk: 0090 242 513 98 98. 
 
Bodrum, Marmaris og Fethiye: Kontakt venligst Bente Jensen på mail: 
bolig.egean@tyrkiet.com eller telefonisk på kontoret: 0090 252 316 02 02 intern 1201 eller på 
mobil: 0090 535 207 78 67 
  
Med venlig Hilsen 
Eksperten Bolig 


